Rua

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO – REGIÃO MOGI DAS CRUZES

Dr. Antônio Cândido Vieira, 451, Centro – Mogi das Cruzes / SP Telefone:
(11) 4728- 4442 / Fax (11) 4728-4457

E-mail: demgc@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

ESCOLAS OLÍMPICAS

A Coordenadora Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino – Região Mogi

das Cruzes, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto na

Resolução SEDUC n° 01/2025, alterada pela Resolução SEDUC nº 15/2025, e

Edital 02/2025 – publicado no site da Unidade Regional de Ensino – Região mogi das

Cruzes na data de 13/08/2025, informa que houve um candidato inscrito, sendo o

mesmo indeferido em virtude de possuir 36 (trinta e seis) aulas atribuídas no vínculo

de contrato, inviabilizando nova atribuição de aulas.

Dessa forma, encerra-se o presente processo de seleção para atuação no

Projeto de Olimpíadas Científicas – Escolas Olímpicas, não havendo

candidatos a serem convocados para entrevistas.

Mogi das Cruzes, 18 de agosto de 2025.

Roselaine Batalha Silva

Coordenadora da Unidade Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Região Mogi das Cruzes

mailto:demgc@educacao.sp.gov.br